
EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JUMILLA    
                      C.I.F. P 3002200-H   
               Cánovas del Castillo, 31   
              30520 JUMILLA (Murcia) 
  

 

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN  
CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS – EXPTE. 209/12 

“ASISTENCIA TÉCNICA Y MANTENIMIENTO DE APLICACIONES INFORMÁTICAS”  

 

 
1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Jumilla. 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General/Contratación. 
c) Número de expediente: 209/12. 
d) Perfil de Contratante: www.jumilla.org/contratacion. 

 

2. Objeto del contrato: 
a) Tipo de contrato: Contrato administrativo de servicios. 

b) Descripción: Asistencia técnica y mantenimiento de los equipos y sistemas  

para el tratamiento de la información y programas informáticos con los que 

cuenta el Excmo. Ayuntamiento de Jumilla como herramienta de trabajo del 

personal a su servicio. 

c) Duración: Tres años, prorrogable por un periodo de un año. 
 

3. Tramitación y procedimiento: 
a) Tramitación: Ordinaria.  
b)  Procedimiento: Negociado sin publicidad, de conformidad con el artículo 

170.d) del Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre, por el que se 

aprueba el Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público. 

 

4. Presupuesto base de licitación: 290.400,00 euros, IVA incluido. 
 

5. Adjudicación del contrato:  
a) Fecha: 27 de diciembre de 2012. 

b) Contratista: T-Systems ITC Iberia S.A.U. 

c) Precio del contrato: 240.000,00€, más 50.400,00€ correspondientes al IVA 

(21%). 

 

6. Formalización del contrato: 25 de enero de 2013. 
 

 

En Jumilla, a 26 de febrero 2013. 

 

 

EL ALCALDE 

 

 

 

 

Fdo. Enrique Jiménez Sánchez 

 

 


